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 هرچنــد تیم ملی فوتبــال ایران نتوانســت از مرحلــه گروهی 
جام جهانی ۲۰۲۶ صعــود کند و مثل ۶ دوره گذشــته حضورش 
کام ماند، اما اتفاقات مثبت و قابل توجهی هم کنار  در صعود نا
نتایج فنی رقم خورد. در کنار همه نقدهایی که از نظر فنی به 
تیم ملی وارد است باید به نقاط مثبت و اتفاقات »خوشایند« 
هــم پرداخــت. جایــی کــه ایــران توانســت بــا اتحــاد و همدلی 
گران »محبوبیتی« جهان پیدا کند و  بازیکنانش و حمایت تماشا
کاری کند که بزرگان فوتبال دنیا در مورد تیم ملی صحبت کنند.
تیم ملی فوتبال ایران هر چند مثل ادوار گذشــته نتوانســت از 
مرحله مقدماتی به دور حذفی رقابت های جام جهانی صعود 
کند اما در برخی موارد توانست شرایطی بهتر و ماندگارتر از ادوار 

گذشته را رقم بزند.
   اولین دوره بدون شکست

ملی‌پوشــان کشــورمان که انتظار مــی رفت بــا پیــروزی برابر 

نیوزیلند زمینه صعود بــه مرحله بعد را فراهم کنند، با تســاوی 
برابر این حریف نه چندان مطرح در همان بازی نخست شانس 
صعود خــود را کاهــش دادند، امــا در پایــان بدون شکســت در 
مرحله مقدماتی از دور رقابت‌ها کنار رفتند. این برای نخستین 
بار اســت که تیم ملــی ایــران در هفــت دوره حضــورش در جام 

جهانی شکستی را تجربه نکرد.
   اتحاد و همدلی مثال زدنی بازیکنان

شــرایطی کــه برای کشــور بــه واســطه جنــگ تحمیلــی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا رقم خورده بود، انگیزه و انرژی بازیکنان 
را دوچندان کرده بود تا برای افراشته شدن پرچم ایران و دفاع 
از نام و اعتبار کشور، تلاششــان را در زمین بیشتر کنند. همین 
انگیزه اتحاد و همدلــی مثالزدنی را در بین بازیکنــان و اعضای 
کادر فنی ایجاد کرده بود که در کمتر دوره‌ای تیم ملی اینچنین 

کم حاشیه و متحد دیده شده بود.

گران ایرانی معادلات را تغییر دادند    تماشا
یکــی از دغدغه های مســئولان فوتبــال برای حضــور تیم 
ملــی در جــام جهانــی، فضاســازی معاندیــن بــود کــه تصور 
می‌شد با حضور پرتعدادشان در ورزشگاه بخواهند شرایط 
روانــی را برای تیــم ملی ســخت و غیرقابــل تحمل کننــد، اما 
حضور پرتعــداد ایرانیان وطن‌دوســت و حمایتی کــه از تیم 
ملی کردند معادلات را تغییر داد و از همان بازی اول شرایط 
روحی بازیکنان را دگرگون کــرد. این حمایت‌ها تاثیرخودش 
را در بازی دوم و ســوم گذاشــت و ملی پوشــان با خودباوری 

بیشتری به میدان رفتند.
   سه »بهترین« از تیم ملی ایران

در ۶ دوره‌ای که تیم ملی فوتبال ایــران به جام جهانی رفته 
بود، هیچ دیداری نبود که بهترین بازیکن زمین از تیم ملی ایران 
انتخاب شــود، اما در هفتمین حضور ایــن معادله به طور کلی 
تغییر کرد و یک اتفــاق تاریخی و ماندگار رقم خورد و در هر ســه 
بازی بهترین بازیکن زمین از تیم ملی ایران انتخاب شد. دوبار 
رامین رضائیان و یک بار علیرضا بیرانوند عنوان بهترین بازیکن 
را به خود اختصاص دادند تــا از این حیث هم تیــم ملی اتفاق 

مثبت و ماندگاری را رقم بزند.
   بدون شکست بودن با کادر ایرانی

یکی دیگــر از اتفاقــات مثبت تیم ملــی فوتبال ایــران در این 
دوره حضور کادر فنی متشکل از مربیان ایرانی بود که هر چند 
نتوانستند با ۴۸ تیمی بودن هم تیم ملی را به دور بعد برسانند، 
اما بدون شکست مسابقات را به پایان رساندند. امیر قلعه نویی 
با همه انتقاداتی که به او وارد می‌شــود و نقایصــی که در کارش 
وجود دارد، توانست نام خود را در جام جهانی ثبت کند. او تنها 
سرمربی ایرانی است که در جام جهانی شکستی نداشته است. 
البته در کادر فنی تیم ملی مربــی دروازه بانــان خارجی بود اما 

سایر اعضای کادر فنی ایرانی بودند.
   با تمام وجود »پای ایران«

مهمتریــن اتفاقــی کــه ملی‌پوشــان کشــورمان رقــم زدند 
»پای ایران« بودن تمام بازیکنان و اعضای کادر فنی و حتی 
گران و هواداران تیم ملی بود. برخلاف دوره گذشته که  تماشا
برخی بازیکنان تحت تاثیر شــیطنت های خارجی نشینان 
قرار گرفته بودند، در این دوره بازیکنان تمام قد »پای ایران« 
ایستادند و اجازه هیچگونه حاشیه سازی ندادند. این یکی 

از بهترین اتفاقات حضور هفتم ایران در جام جهانی بود.

نوازی: در جام جهانی ترسیدیم و حذف شدیم 
  بازیکن ســابق تیم ملی دلیل اصلی حذف ایران را ذهنیت 
محافظه‌کارانه و از دست دادن دو امتیاز برابر نیوزیلند دانست.
محمد نــوازی دربــاره عملکرد تیــم ملــی در جام جهانــی 2026 
گفــت: بــا شــرایط ســختی بــه ایــن مســابقات و از نظر برگــزاری 
اردوها و انجام بازی‌هــای تدارکاتی با مشــکلات زیادی مواجه 
بودیم، اما نکته مهم این بود که با ترس وارد مسابقات شدیم. 
همین مسئله باعث شد در همان بازی اول که مهم‌ترین دیدار 
ما بــود، دو امتیاز حســاس را از دســت بدهیم.وی ادامــه داد: 
باید نیوزیلند را شکســت می‌دادیم تا شــانس صعــود از مرحله 
گروهی را داشته باشیم، اما این اتفاق رخ نداد. سال‌هاست در 
جام‌های جهانی نتوانســته‌ایم از مراحل حذفــی عبور کنیم و 
یکی از دلایلش این است که همیشه از حریفان برای خودمان 
یک غول بزرگ ساخته‌ایم و از همین موضوع ضربه خورده‌ایم. 
همیشه دنبال این بودیم که با تیم‌های آسان همگروه شویم. 
گر نیوزیلند  در دیدار نخست بیش از حد محافظه‌کار بودیم. ا
را شکســت می‌دادیــم، شــرایط کاملاً متفــاوت می‌شــد.نوازی 
تصریــح کــرد: مقابل بلژیــک و مصــر نمایش بــدی نداشــتیم و 
گر بخواهیم تهاجمی بازی کنیــم، توانایی انجام  ثابت کردیم ا
این کار را داریم، اما محافظه‌کاری در بازی اول به ضرر تیم ملی 
تمام شد. ما می‌دانســتیم برای صعود، تحت هر شرایطی باید 
نیوزیلند را ببریم که این اتفاق رخ نداد.مربی ســابق اســتقلال 
در ادامه درباره مطرح شدن نامش برای بازگشت به کادر فنی 
این تیم گفت: ما دیگر جزو استقلال نیستیم. یکسری افراد در 
باشــگاه حضور دارند که دنبال مسائل دیگری هستند. خیلی 
از کســانی کــه امــروز در اســتقلال مســئولیت دارند، اســتقلالی 
نیســتند. در اســتقلال هر کســی به فکــر خودش اســت. فصل 
گذشــته در مقطعی به تنهایــی هدایت تیم را بر عهده داشــتم 
و عملکــرد خوبی هم داشــتیم، اما اجــازه ندادنــد کارم را ادامه 
دهم و در نهایت یک مربی خارجی را به تیم آوردند. شــاید هم 
بین مربیــان خارجی و مدیران باشــگاه مســائل دیگری وجود 
داشته باشــد!نوازی که بعد از بازگشت ســهراب بختیاری‌زاده 
به استقلال، بحث‌هایی در مورد همکاری دوباره او با سرمربی 
این تیم مطرح شــد، در مورد منتفی شدن حضورش در جمع 
آبی‌پوشــان یــادآور شــد: دیگــر دوســت نــدارم درباره گذشــته 
صحبــت کنــم. بــرای ســهراب بختیــاری‌زاده آرزوی موفقیــت 
می‌کنم. هم بــا او تمــاس گرفتــم و هم پیــام دادم تــا حضورش 
در اســتقلال را تبریک بگویــم اما پاســخی دریافت نکــردم.وی 
خاطرنشــان کرد: هــر زمان که در اســتقلال بودم، تمام تلاشــم 
را برای کمک بــه این تیم انجــام دادم و هیچ‌وقــت دنبال لابی 
کردن یا تماس گرفتن برای گرفتن سمت نبودم. این هواداران 
استقلال هستند که می‌توانند قضاوت کنند چه کسی واقعاً به 
این تیم تعصب داشــته و بــه معنای واقعی به اســتقلال کمک 
کرده اســت. مــن هیــچ وقــت در اســتقلال یا جــای دیگــر برای 

دیگران بد نخواستم.

گفتگـــــــو اتفاقات مثبت  که تیم ملی در جام جهانی رقم زداخبار کوتــــاه

از اتحاد و همدلی 
تا رکوردهای تاریخــــــــی

 مهاجم استقلال 
به نوبهار ازبکستان پیوست

کوجو پیــش از آن در فوتبال قرقیزســتان و 
ازبکســتان بازی کرده بود و پس از درخشــش 
در دینامــو ســمرقند، مســیرش بــه اســتقلال 
رسید. با این حال، دوران حضور این بازیکن 
در اســتقلال خیلی زود از مســیر اصلی خارج 
کوجو پــس از مدتــی حضــور در جمــع  شــد.
آبی‌ها، فصل گذشــته به صورت قرضی راهی 
نفتچی فرغانــه شــد و در مدت حضــورش در 
نفتچی، ۳ گل و ۳ پاس گل ثبت کرد و در مسیر 
قهرمانــی ایــن تیم در لیــگ ازبکســتان نقش 
داشت. اما این مسیر با آسیب‌دیدگی سنگین 
متوقــف شــد، مصدومیــت ربــاط صلیبــی 
کوجو عمــاً بازگشــت ســریع او به اســتقلال را 
کتبر ۲۰۲۵  منتفی کرد.آخرین بازی کوجــو در ا
و بــا پیراهــن نفتچــی مقابــل شــورطان بــود، 
مسابقه‌ای که در آن دچار مصدومیت جدی 
شد. کوجو از آن زمان دوران درمان و بازگشت 
خود را پشــت ســر گذاشــته و حــالا بــا امضای 
، دوبــاره آمــاده حضــور در  قــرارداد بــا نوبهــار
فوتبال ازبکستان شده است.پرونده کوجو با 
استقلال اما بعد از مصدومیت هم ادامه پیدا 
کــرد. این مهاجــم به دلیــل پرداخت نشــدن 
مطالبات، قراردادش را با استقلال فسخ کرد. 
این در شرایطی است که پنجره نقل‌وانتقالاتی 
اســتقلال بســته اســت و بازگشــت احتمالــی 
کوجــو، حتــی بــا وجــود پشــت ســر گذاشــتن 
مصدومیت رباط صلیبی، می‌توانست یکی از 
ســناریوهای کادر فنی برای تکمیل فهرست 

خارجی‌ها باشد.

کتور  یاغی سرخابی اولین خرید ترا
در فصل جدید

کتور برای فصل پیش رو از  اولین ورودی ترا
مدت‌ها قبل انجام شده است. سعید مهری 
هافبک تبریزی سابق استقلال و پرسپولیس 
کتــور را بر  که بــرای دومیــن مقطع پیراهــن ترا
کتور در تابســتان  تن خواهد کرد.باشــگاه ترا
امســال هم جزو پرخبرترین تیم‌هــای ایرانی 
است و اسامی نامدار زیادی پیرامون تی‌تی‌ها 
شــنیده می‌شــوند امــا چیــزی کــه تــا بــه الان 
رسمی شده، خریدی است که از سال گذشته 

انجام شده است.

اجتماعی
 

 
خبــــر

رتبه‌بندی بیش از ۳۰۰ هزار معلم
 معــاون برنامه‌ریــزی و توســعه منابــع وزارت آمــوزش 
و پــرورش از تســویه ۸۰ هــزار میلیــارد تومــان بدهی‌هــای 
گذشــته، اجرای ارتقای نظام رتبه‌بندی بــرای بیش از ۳۰۰ 
هزار معلم، رشد قابل توجه بودجه آموزش‌وپرورش و تداوم 
خدمات‌رســانی مالی و پشــتیبانی در روزهــای جنگ خبر 
داد.علی فرهادی در نشســت اعضای کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس شورای اسلامی با مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش، 
با اشاره به گســتردگی مأموریت‌های این وزارتخانه، اظهار 
کرد: آموزش‌وپرورش با بیش از یک میلیــون و ۴۴۰ هزار نفر 
نیروی انســانی، بزرگ‌ترین دســتگاه اجرایی کشــور اســت 
و ارائه خدمــات مالــی و اداری بــه این مجموعه گســترده، 
مسئولیتی ســنگین و مستمر به شــمار می‌رود.وی افزود: 
در روزهای جنگ تحمیلی سوم نیز همانند سایر کارگزاران 
نظام، مجموعه معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع بدون 
وقفه در میدان خدمت حضور داشت و تمامی امور مالی، 

اداری و پشتیبانی بدون هیچ‌گونه اختلال دنبال شد.
معاون برنامه‌ریزی و توســعه منابع با اشاره به عملکرد 
مالی ایــن وزارتخانه در ســال گذشــته، گفت: ســال مالی 
بدون ایجــاد هیچ‌گونه بدهــی جدید به پایان رســید و در 
عین حال، ۸۰ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های سال‌های 

گذشته نیز تسویه شد.
فرهادی ادامه داد: در ســال گذشته دو مرحله پاداش 
پایــان خدمــت فرهنگیــان بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۵۵ هــزار 
میلیارد تومان پرداخت شــد همچنین مطالبات مربوط 
به کمک‌هزینه ازدواج که سال‌ها معوق مانده بود، تعیین 

تکلیف و پرداخت شد.
وی از اجرای مصوبه ارتقــای نظام رتبه‌بندی معلمان 
خبر داد و گفــت: پس از تصویــب این موضــوع در دولت، 
بیش از ۳۰۰ هزار معلم از مزایای ارتقای رتبه‌بندی بهره‌مند 
شدند و در ایام جنگ نیز پرداخت مطالبات مرتبط با این 

حوزه بدون وقفه ادامه یافت.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع با اشاره به اقدامات 
حمایتی انجام‌شده در روزهای جنگ، اظهار کرد: فرآیند 
انتخاب معلمان نمونه به‌صورت برخط انجام شد و علاوه 
بر تقدیر از برگزیدگان، هدیه ای پرداخت شــد. همچنین 
برای حمایــت از خانــواده دانش‌آموزان شــهید و خانواده 
همــکاران فرهنگــی متوفی نیــز کمک‌هــای مالــی در نظر 

گرفته شد.
وی با بیــان این‌که تــداوم آمــوزش در شــرایط جنگ از 
اولویت‌های وزارت آموزش‌وپرورش بود، گفت: در همین 
راســتا اعتباری برای تولید و پخش برنامه‌های »مدرســه 
تلویزیونی ایران« اختصاص یافت تا هیچ دانش‌آموزی از 
آموزش محروم نماند و از ظرفیت بهترین معلمان کشــور 

برای ارائه محتوای آموزشی استفاده شود.
 فرهادی افزود: در روزهای جنگ، معاونت برنامه‌ریزی 
و توسعه منابع تلاش کرد نقش یک پشتیبان آرام و بی‌صدا 
را ایفا کند و در همین راستا، حدود ۲ هزار و ۵۰۰ خانواده‌ای 
کــز اقامتی  که منــازل خــود را از دســت داده بودند، در مرا

آموزش‌وپرورش اسکان یافتند.

»آرمان ملی« موانع صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان را بررسی می‌کند

حق معطل زنان برای موتورسواری
        کامبیز نوروزی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: صدور گواهینامه موتور تابع مقررات عمومی فعلی است 

کوتــــاه

 آرمــان ملــی- منصــوره محمــدی: در 
سال 98 زمانی که شکایت یک زن اصفهانی 
در ممانعت از ثبت‌نام و صــدور گواهینامه 
موتورســیکلت بــرای وی از ســوی یکــی از 
شــعب دیوان عدالــت اداری وارد دانســته 
شــد، بســیاری بــر ایــن بــاور بودند کــه این 
خواسته زنان در نهایت به یک روال عادی 
خواهد رسید. یک شــعبه از دیوان عدالت 
اداری رای داده بود پلیس راهور ناجا ملزم 
به صدور گواهینامه رانندگی موتورسیکلت 
برای زنان واجد صلاحیت است. هرچند که 
همان رای دادگاه از ســوی حراست دیوان 
غیرقطعی اعلام شد. محسن قائمی نصب، 
مدیرکل وقت حراست دیوان عدالت اداری 
این رای را غیرقطعی و نیــروی انتظامی نیز 
در اطلاعیــه‌ای اعلام کرد دربــاره این حکم 
درخواســت تجدیدنظر داده اســت. با این 
حــال، بــا گذشــت ســال‌ها از ایــن موافقت 
حقوقی و با وجود ابلاغ رســمی دولت برای 
صــدور گواهینامــه موتورســیکلت، زنــان 
همچنان پشــت چــراغ قرمزهایی هســتند 
که با استناد به قانون مانع از حرکت آنها به 
ســمت دریافــت گواهینامه موتورســیکلت 
می‎شــود. اخیرا هادی صادقــی معاون قوه 
قضائیــه و رئیــس مرکز حــل اختلاف کشــور 
در گفت‌وگویــی اعــام کــرد قــوه قضائیه در 
صورت تصویب قانون موافق قطعی صدور 
کنــون  گواهینامــه بــرای بانــوان اســت: »تا
قانونی در مــورد اینکه بــه زنــان گواهینامه 
موتور داده شــود، تصویب نشــده اســت به 
همین خاطر نظر قوه قضائیه در این مورد 
بــا توجه بــه ایــن مقدمه مشــخص اســت، 
اما در صــورت تصویب قانون، قــوه قضائیه 
موافق قطعــی این موضــوع خواهــد بود«. 
کیــد کرد کــه خواهــان اصــاح قانون  وی تا
در این زمینه اســت و این اصلاحــات را نظر 
گر  کثــر حقوق‌دان‌هــا دانســت و گفــت: »ا ا
از بنــده بــه عنــوان حقوقــدان ایــن ســؤال 
پرســیده شــود، قطعاً خواهم گفت نه تنها 
کثراً موافق هستند که این قانون  من بلکه ا
کــه در حقــوق عمومــی  اصــاح شــود چرا
منعــی در ایــن مــورد وجود نــدارد کــه زنان 
بتوانند با موتورسواری تردد آسان و راحتی 
داشــته باشــند. از نظــر شــرعی هــم منعــی 

بــرای موتورســواری زنان وجــود نــدارد«. او 
موافقت قوه قضائیه را مشــروط به تصویب 
ایــن قانــون از ســوی مجلــس مطــرح کرد. 
شهریورماه سال گذشته بود که سیدکاظم 
دلخوش معاون تقنینــی معاونت پارلمانی 
ریاســت‌جمهوری، از ارائــه لایحــه‌ای بــه 
مجلس خبــر داد کــه بــر اســاس آن امکان 
صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان 
فراهم می‌شود. با پیگیری نشدن این لایحه 
در مجلس، در نهایــت در بهمن ماه دولت 
مصوبــه صــدور گواهینامــه موتورســیکلت 
برای بانوان، آمــوزش عملی متقاضیان زن 
و برگزاری آزمون با نظارت مســتقیم پلیس 

راهور را ابلاغ کرد. 
   قانون فعلی و گواهینامه زنان

چالش اصلی به تبصره ۲۰ ماده ۲۰ قانون 
رســیدگی بــه تخلفــات رانندگــی مصــوب 
۱۳۸۹ بــاز می‌‎گشــت کــه صــدور گواهینامــه 
موتورســیکلت را تنهــا بــرای مــردان عنوان 
رانندگــی  گواهینامــه  »صــدور  می‌کــرد: 
موتورســیکلت برای مردان برعهده نیروی 
انتظامــی جمهوری اســامی ایران اســت« 
و همین مبنای اســتناد پلیس راهــور بوده 
اســت. هرچند کــه مجیــد انصــاری معاون 
حقوقــی رئیس‌جمهــوری، در ایــن زمینــه 
صراحتــا اعــام کــرده اســت: »بــا مقــررات 
فعلی، امکان صدور گواهینامه موتور برای 
خانم‌ها وجود دارد و نیازی به قانون‌گذاری 
جدیــد نیســت«. بــه نظــر می‌رســد تــداوم 
ایــن ممنوعیــت بیــش از آنکــه ریشــه در 
قانــون داشــته باشــد، برآمــده از مقاومــت 
یــک جریان یــا گــروه خــاص فرهنگــی بوده 
جامعه‌شــناس  بیانلــو،  یوســف  اســت. 
معتقد است: »همان‌طور که در دهه‌های 
گذشته تحصیل و اشــتغال زنان در جامعه 
بــا مقاومت‌هایــی مواجــه بــود امــا به‌مــرور 
پذیرفتــه شــد، مســئله‌ موتورســواری هــم 
به‌تدریــج مســیر پذیــرش را طــی خواهــد 
کرد. این پدیده پاســخی به نیــاز اجتماعی 
و روانــی زنــان بــرای تحــرک، حضــور برابــر و 
مشارکت فعال در زندگی شهری است«. در 
مقابل اما مهنــاز مولایی، کارشــناس حوزه 
فرهنگــی، اســتاد حــوزه و دانشــگاه و فعال 
کیــد دارد که بحــث تنها به  حــوزه بانوان، تا

اجازه یا ممنوعیت خلاصه نمی‌شود و باید 
از منظر کرامت، هویت و جایگاه اجتماعی 
زن بررســی شــود. محمــد ســراج نماینــده 
تهران در مجلس هم دلیــل مخالفت خود 
را بــر مســائل شــرعی و عرفــی بنــا می‎کنــد و 
می‌گوید: »از لحاظ شــرعی و عرفی، ممکن 
اســت نگرانی‌هایی در مورد پوشش و رفتار 
خانم‌ها هنگام سوار شدن بر موتورسیکلت 
وجــود داشــته باشــد. بــه عنــوان نماینــده 
مجلس با تصویب چنین طرحی در مجلس 
گــر این طرح بــه مجلس مطرح  مخالفم و ا

شود رای منفی به آن خواهم داد«.
   نیازی به قانون جدید نیست

کــه  اســتنادهایی  و  کیــد  تا باوجــود 
بــه قانونی‌شــدن ایــن فراینــد می‌شــود، 
حقوقدانــان بــر ایــن باورنــد کــه دریافــت 
گواهینامــه بانــوان هیــچ نیــازی بــه قانــون 
جدید نــدارد. کامبیز نــوروزی، حقوق‌دان 
در گفت‌وگو با »آرمان ملی« می‌گوید صدور 
گواهینامه موتور هیچ نیازی به قانون ندارد 
و تابع مقررات عمومی فعلی است: »در حال 
حاضر هیچ منعــی برای صــدور گواهینامه 
موتورســیکلت برای زنان وجود نــدارد و در 
مقررات موجود هیچ اشاره‌ای به جنسیت 
نشده است و در نتیجه هیچ نیازی به قانون 
جدید وجود ندارد«. به گفته نوروزی همین 
حالا نیــز می‌تــوان بــرای زنــان گواهینامه را 
صادر کرد و نه نیاز بــه مصوبه هیات دولت 
بود و نه نیــازی بــه تصویب قانون از ســوی 

کنون  مجلس اســت. به نظر می‌رســد کــه ا
اختلاف اصلی نه بر ســر اصل حــق زنان در 
دریافــت گواهینامه موتورســیکلت باشــد، 
که بــر ســر تفاســیر متعــدد دربــاره قانــون و 
حدود اختیارات نهادهای اجرایی اســت. 
تــا جایــی که بــا وجــود ابــاغ رســمی دولت 
برای صدور گواهینامه موتورسیکلت برای 
بانــوان، همچنــان حل‌وفصل نهایــی این 
موضوع به تصویب قانون از سوی مجلس 

گره خورده است. 
تــداوم ممانعــت در صــدور گواهینامــه 
موتورســیکلت بــرای زنــان، فراتــر از یــک 
اختــاف حقوقــی، می‌توانــد بــه تعمیــق 
و  اجتماعــی  واقعیــت  میــان  شــکاف 
تصمیم‌گیری‌هــای رســمی منجر شــود. در 
شــرایطی که امــروز شــماری از زنــان، بدون 
در  موتورســیکلت،  گواهینامــه  داشــتن 
خیابان‌هــای شــهر در حال تردد هســتند، 
اصرار نهادهــای حکمرانــی بر اجرا نشــدن 
کــه محــل اختــاف آن نــه اصــل  امــری 
ممنوعیت بلکه صرفاً تفسیرهای متفاوت 
از قانون است، این پیام را به جامعه منتقل 
می‌کند کــه ســازوکار قانون‌گــذاری و اجــرا از 
تحولات واقعــی زندگــی مردم عقــب مانده 
اســت. ادامــه ایــن وضعیــت، هــم اعتمــاد 
عمومی به کارآمــدی نهادهای تصمیم‌گیر 
و قانون‌گذار را تضعیف می‌کند و هم شکاف 
میان مطالبات اجتماعی و پاسخ رسمی به 

این مطالبات را افزایش می‌دهد. 

دستگیری سارقان حرفه‌ای 
  پلیــس تهــران بــزرگ از دســتگیری چندیــن ســارق 
حرفه‌ای، انهدام باندهای سرقت، کشف اموال مسروقه 
و ضبط بیش از دو هــزار قلم کالای پزشــکی قاچاق خبر 

داد.
عملیات‌هــای پلیس با دســتگیری اعضــای یک باند 
سه‌نفره ســارقان حرفه‌ای خودرو در محدوده مرزداران 
ک  آغــاز شــد؛ متهمانــی کــه بــا خودروهــای دارای پــا
مخدوش، خودروهای شهروندان را شناسایی و سرقت 
می‌کردند و پس از انتقال به اطراف تهران، آنها را اوراق و 
قطعاتشــان را به فروش می‌رســاندند.مأموران کلانتری 
۱۳۹ مــرزداران ایــن افــراد را هنگام ســرقت یک دســتگاه 
پژو ۲۰۶ غافلگیر و دســتگیر کردند. بررســی‌ها نشان داد 
خودروی مــزدای مــورد اســتفاده متهمــان نیز ســرقتی 
بوده و اعضای این باند در بازجویی‌ها به ۱۳ فقره سرقت 

خودرو اعتراف کردند.
   سارق محتویات خودرو دستگیر شد

، مأمــوران کلانتــری ۱۵۴ وردآورد به  در عملیاتــی دیگر
یک دســتگاه وانت مشــکوک شــدند و در بازرســی از آن 
چندیــن دســتگاه ضبــط خــودرو کشــف کردند.ادعای 
راننده مبنــی بر تعمیــرکار بودن، بــا ســوابق و تحقیقات 
پلیســی رد شــد و در ادامه، مخفیگاه وی نیز شناســایی 
شد. در این محل انواع تجهیزات صوتی خودرو از جمله 
، بلندگو و ســایر لوازم ســرقتی کشــف  ضبــط، آمپلی‌فایــر
شــد. متهــم نیــز بــه ۱۲ فقــره ســرقت از داخــل خودروها 

اعتراف کرد.
کن دولتی    پایان فعالیت باند سارقان اما

در محــدوده افســریه نیــز اعضای یــک باند ســرقت از 
کــن دولتــی پــس از چندیــن روز اقدامــات اطلاعاتی  اما
و بررســی تصاویــر دوربین‌های مداربســته شناســایی و 
دستگیر شــدند.متهمان ابتدا منکر ارتکاب جرم بودند 
امــا در ادامــه بــه ســرقت‌های ســریالی اعتــراف کردنــد. 
همچنین با هدایت آنان بخشی از اموال سرقتی از جمله 

یک دستگاه کمپرسور از مخفیگاهشان کشف شد.
   مالخر حرفه‌ای دستگیر شد

گاهــی نیــز موفــق  گاهــان پایــگاه هشــتم پلیــس آ  کارآ
شــدند یکی از مالخران حرفــه‌ای تلفن همــراه را پیش از 
خروج از کشور دســتگیر کنند.در بازرسی از محل، ده‌ها 
دستگاه گوشــی ســرقتی از برندهای مختلف کشف شد 
و متهم به خریــد و تحصیل اموال مســروقه اعتراف کرد. 
تحقیقات برای شناسایی شبکه مرتبط با وی همچنان 

ادامه دارد.
   دستگیری سارق منازل غرب تهران

گاهی نیز با بررســی  گاهــان پایــگاه پنجم پلیــس آ  کارآ
یک پرونده ســرقت منــزل کــه در آن طلاجاتی بــه ارزش 
حدود ســه میلیارد تومان به ســرقت رفته بود، موفق به 
شناســایی ســارق شــدند.متهم در یکی از اســتان‌های 
همجــوار تهــران دســتگیر شــد و پــس از مواجهــه بــا 
مســتندات، عــاوه بر ایــن پرونده، بــه پنج فقره ســرقت 

دیگر در محدوده تهرانسر و وردآورد اعتراف کرد.


